ПРОТОКОЛ
______________________рассмотрения  и оценки котировочных заявок____________________
от «25» июня  2010г.                               №  51-ЗК/2010 (76-06-2010)                                      г. Реутов
     Заказчик: Муниципальное учреждение «Центральная городская больница г. Реутова»,

адрес: 143964, Московская область,  г. Реутов, ул. Ленина,  д. 2а. Телефон/факс: 528-30-29.
На заседании Единой комиссии Муниципального учреждения «Центральная городская больница г.Реутова» (далее -  Единая комиссия) присутствовали:
Заместитель председателя Единой комиссии:

Головина С.А.- и.о. главного врача МУ «ЦГБ г.Реутова».
Члены Единой комиссии:
Козлова Н.А.- и.о. главного бухгалтера МУ «ЦГБ г.Реутова»;
Сальникова С.В.- юрисконсульт МУ «ЦГБ г. Реутова»;

Садкова М.В.- руководитель группы маркетинга МУ «ЦГБ г.Реутова»;

Солодовникова Г.Ф.- ведущий специалист группы маркетинга МУ «ЦГБ г. Реутова»;

Болденкова Т.И.- ведущий специалист группы маркетинга МУ «ЦГБ г. Реутова».

От муниципального заказчика: Головина С.А.- и.о. главного врача МУ «ЦГБ г.Реутова».
Отсутствует Председатель Единой комиссии Лакунин К.Ю. (отпуск).

Комиссия  правомочна осуществлять свои функции по рассмотрению и оценке котировочных заявок, т.к. присутствует более 50% членов комиссии (6 из 7).
Повестка дня: Определение победителя в проведении запроса котировок   на поставку мазей, дезинфицирующих, антисептических и прочих лекарственных средств.
Наименование товара: Мази, дезинфицирующие, антисептические и прочие лекарственные средства

	№ п/п
	МНН, спецификация
	Ед.

изм.
	Коли

чество

	1
	Аммиак р-р наруж.и д/ингал.10% фл.40мл
	фл
	606

	2
	Борная к-та пор. д/наруж.прим.пак.10г
	уп
	30

	3
	Борная к-та р-р д/местн.прим. спирт.3%  фл.10мл
	фл
	40

	4
	Бриллиантовый зеленый р-р наруж. спирт.1% фл. 10мл
	фл
	2210

	5
	Бриллиантовый зеленый р-р наруж. спирт.1% фл. 800,0мл
	 фл
	2

	6
	В100г линимента содер.-стрептоцида растворимого (суль-фаниламида)-5г и вспом.в-ва (глицерин дистилл., эмульгатор №1,вода очищенная) до100г туб.30г
	уп
	22

	7
	Вазелин мазь д/наруж.прим.туб.30г
	уп
	222

	8
	Водный экстракт из листьев алоэ древовидного р-р д/ин амп.1мл № 10
	уп
	60

	9
	Водорода пероксид р-р д/наруж.и местн. прим.3% фл.100мл
	фл
	2202

	10
	Водорода пероксит медицинский кг
	кг
	11,4

	11
	Гексэтидин спрей 0,2% -40мл
	уп
	55

	12
	Гентамицин мазь д/наруж.прим.0,1% туб.15г
	уп
	10

	13
	Гидрокортизона ацетат 10мг/г мазь туб.10г
	шт
	32

	14
	Глицерол+ Мяты перечной масло+ сульфаниламид+сульфатиазол+тимол+ Эвкалиптовое масло аэр.30,0
	уп
	68

	15
	Горчичники пластина 8х12,5см № 10
	уп
	1

	16
	Декспантенол аэр. д/местн.прим. фл.130г
	фл
	89

	17
	Декспантенол мазь д/наруж. прим. 50мг/г туб.25г
	уп
	35

	18
	Диклофенак гель д/наруж.прим. 1% туб.30г
	уп
	53

	19
	Диклофенак натрия мазь д/наруж. прим. 2% туб.30г
	уп
	8

	20
	Димеркаптопропансульфанат натрия р-р для в/м и п/к введ.5% апм5мл №10
	уп
	1

	21
	Диметилсульфоксид коец.д/р-ра наруж. 990мг/мл фл.100мл
	фл
	50

	22
	Диоксометилтетрагидропиримидин-0,5г таб. № 50
	уп
	2

	23
	Индометацин-100мг гель д/наруж. прим. туб.40г
	уп
	5

	24
	Ихтаммол мазь д/наруж.прим.20% бан.25г
	уп
	5

	25
	Йод р-р наруж. спирт.5% фл.10мл
	фл
	1451

	26
	Календулы настойка фл.40мл
	фл
	5

	27
	Калия перманганат пор.д/р-ра наруж.3г
	уп
	128

	28
	Камфора р-р наруж. масляный 10% - 40мл
	фл.
	20

	29
	Камфора р-р наруж. спирт.10%  фл. 40мл
	фл
	330

	30
	Комбинация  кислоты борной 0,8 ч., фенола чистого 3,9 ч., резорцина 7,8 ч., ацетона 4,9 ч., фуксина основного 0,4 ч., спирта этилового 95% 9,6 ч., воды дистил. до 100 ч. р-р д/наруж. прим.фл. 10 мл.
	фл
	5

	31
	Комбинация ацетилцистеина и туаминогептана спрей наз.фл. 10мл
	фл
	10

	32
	Комбинация бацитрамицина цинка-250МЕ и неомицина сульфата-5000МЕ мазь д/наруж.прим.туб.20г
	шт
	64

	33
	Комбинация дегтя березового-3г,ксероформа-3г (вспом.в-ва-аэросил-5мг,масло касторовое-89г) линимент туб.30г
	шт
	389

	34
	Комбинация йода, калия йодида и глицерола, р-р д/нар. прим.фл.25мл
	фл
	105

	35
	Комбинация левомицетина-1г, суль-фадиметоксина-4г, метилурацила-4г, тримекаина-3г, полиэтиленоксид до 100г мазь д/наруж. прим.туб.40г
	шт
	145

	36
	Комбинация лидокаина и феназола кап.ушн.фл.15г
	фл
	24

	37
	Комбинация салициловой к-ты и серы мазь 2% бан.1кг
	шт
	1

	38
	Комбинация флуметазона и салициловой к-ты мазь д/наруж. прим. туб.15г
	шт
	2

	39
	Комбинация хлорам-феникола-7,5мг и метилурацила-40мг (вспом.в-ва-макрогол 1500,макрогол 400  мазь туб.40г
	шт
	875

	40
	Комбинация цинка оксида, крахмала и талька пор.д/наруж. прим.бан.40г
	уп
	103

	41
	Ксилометазолин кап.назал.0,1% фл. 10мл
	фл
	160

	42
	Масло облепиховое-7,2г, левомецитинн-2,16г,анестезин-2,16г,к-та борная-0,36г, триэтаноламин-2,16г,ланолин безводный-0,36г,к-та стеариновая-2,88, глицерин дистилли-рованный-7,2г,вода очищенная-47,52г, хладон-12-8г аэр.80,0
	фл
	84

	43
	Мирамистин р-р д/местн.прим.фл.50мл
	фл
	160

	44
	Натрия тиосульфат р-р для в/в введ. 300мг/мл амп.10мл № 10
	уп
	6

	45
	Нафазолин кап. назал.0,05% фл.10мл
	фл
	75

	46
	Нафазолин кап. назал.0,1% фл.10мл
	фл
	135

	47
	Облепихи масло д/внут.и местн. прим.фл.100мл
	фл
	40

	48
	Оксиметазолин-0,1мг/мл кап.назал. фл. 5мл
	фл
	85

	49
	Парафин жидкий масло д/внут.прим. фл.100мл
	фл
	333

	50
	Поливинокс бальзам фл.50г
	уп
	25

	51
	Салициловая к-та мазь 2% бан.25г
	уп
	2

	52
	Тетрациклин мазь д/наруж.прим.3% туб.15г
	уп
	3

	53
	Фенилбутазон мазь д/наруж. прим. 50мг/г туб.20г
	уп
	5

	54
	Флуоцинолон ацетонид (вспом.в-ва-пропиленгликоль,к-та лимонная, ланолин безводный,вазелин белый) мазь д/наруж. прим.0,025% туб.15г
	уп
	6

	55
	Флуоцинолон ацетонид мазь д/наруж.прим.0,025% туб.10г
	уп
	10

	56
	Формальдегида р-р 5,2 кг канистра
	шт
	3

	57
	Хлорамфеникол линимент 10 %-25,0
	уп
	47

	58
	Хлорамфеникол линимент 5 %-25,0
	уп
	3

	59
	Хлоргексидин р-р д/наруж.прим.0,05% фл.100мл
	фл
	1027

	60
	Холина салицилат-2г ушн.кап.фл.10г
	фл
	10

	61
	Цинка оксид мазь д/наруж.прим.10% бан.25г
	уп
	10

	62
	Эритромицин мазь д/наруж.прим. 10000ЕД/г туб.15г
	уп
	5

	63
	100г мази содерж. гидрокортизона ацетата-1г, окситет-рациклина гидрохло-рида-3г мазь д/наруж. прим. туб.10г
	уп
	12

	64
	100г мази содерж. метилурацила-10г д/местн.и наруж. прим.туб.25г
	уп
	10

	65
	1г мази содер. стандартизованного депротеинизированного гемодиали-зата из крови здоровых молоч.телят-50мг д/наруж.прим.туб.20г
	уп
	20

	66
	1мл р-ра содер. стандартизованного депротеинизированного гемодиали-зата из крови здоровых молоч.телят-42,5мг р-р д/ин.амп.2мл № 25
	уп
	10

	67
	1мл р-ра содер. стандартизованного депротеинизированного гемодиали-зата из крови здоровых молоч.телят-42,5мг р-р д/ин.амп.5мл № 5
	уп
	5

Остаточный срок годности не менее 80%.

Товар должен соответствовать требованиям государственных стандартов Российской Федерации, должен иметь Сертификат соответствия, копию регистрационного удостоверения Минздрава России, санитарно-эпидемиологическое заключение, инструкцию пользователя на русском языке.
Поставщик должен иметь лицензию на осуществление фармацевтической деятельности.
Место доставки: Московская область, г. Реутов, ул. Ленина, д. 2а, корпус 3 (Аптека).
Условия поставки: транспортом поставщика (включая погрузочно-разгрузочные работы).

Срок поставки:  июль - декабрь 2010года.
Максимальная цена контракта - 319 000,00 рублей (Триста девятнадцать тысяч рублей 00 копеек).
Цена предлагаемого товара с учетом всех расходов и обязательных платежей (в том числе на перевозку, погрузочно-разгрузочные работы).
Источник финансирования:  средства местного бюджета, внебюджетные средства получателей средств местного бюджета.
Извещение  о   проведении запроса котировок размещено на сайте  www.reutov.net 11.06.2010г.

Дата окончания подачи котировочных заявок  «24» июня 2010 года.
В срок, указанный в извещении о проведении запроса котировок, подано две котировочные заявки:
	№

п/п

	Дата и время поступления заявки
	Наименование поставщика
	Адрес
	Предложение о цене контракта, руб.

	1
	24.06.2010г.

09ч. 00мин.
	Общество с ограниченной ответственностью Фармацевтическая компания «Медарго»  (ООО Фармацевтическая компания «Медарго»)
	117602, г.Москва,
Мичуринский проспект, Олимпийская деревня, д.14, корп.1
	317 942,77

	2
	24.06.2010г.

10ч. 30мин.
	Общество с ограниченной ответственностью «Соцфарма»

(ООО «Соцфарма»)
	143960, Московская область, г.Реутов, ул.Фабричная, д.14, стр.1
	318 906,44

Цена предлагаемого товара указана с учетом всех расходов и обязательных платежей (в том числе на перевозку, погрузочно-разгрузочные работы).

Рассмотрение и оценка поступивших   котировочных заявок:

В результате рассмотрения поступивших котировочных заявок на соответствие их требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, получены следующие результаты:

Все котировочные заявки соответствуют требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок. Предложенные цены не превышают максимальную цену, указанную в извещении о проведении запроса котировок.

Решение Единой комиссии:
     1. На основании части 2 статьи 47 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» победителем в проведении запроса котировок признается участник размещения заказа  - ООО Фармацевтическая компания «Медарго»,  адрес:  117602, г.Москва,

Мичуринский проспект, Олимпийская деревня, д.14, корп.1, подавший  котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении  о проведении  запроса  котировок,  и  в  которой указана наиболее низкая  цена товаров.
    2. В  соответствии с частью  4 статьи 47 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки  товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» в течение двух рабочих дней со дня подписания данного протокола, передать победителю в проведении запроса котировок - ООО Фармацевтическая компания «Медарго»  один экземпляр протокола и проект контракта, составленный путем включения в него условий исполнения контракта, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и  цены, предложенной победителем запроса котировок в  котировочной заявке – 317 942,77рубля (Триста семнадцать   тысяч девятьсот сорок два рубля 77 копеек).
     3. Участник размещения заказа,  предложение о цене контракта которого  содержит лучшие условия по цене  контракта,  следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок условий - ООО «Соцфарма», адрес: 143960, Московская область, г.Реутов, ул.Фабричная, д.14, стр.1.
Голосование:   Головина С.А. - «за»,  Козлова Н.А. - «за»,  Сальникова С.В.- «за»,  Садкова М.В. - «за»,  Солодовникова Г.Ф. - «за», Болденкова Т.И. - «за».
Решение принято единогласно.

	Зам. председателя Единой комиссии:

	Головина С.А.

	Члены Единой комиссии:

	Козлова Н.А.

	Сальникова С.В.

	Садкова М.В.

	Солодовникова Г.Ф.

	Болденкова Т.И.

	От имени муниципального заказчика:

	Головина С.А.